
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 марта 2020 года 

 

 № 66-1 

 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  

№ 1367, 1373, 1375, 1377, 1378, 1380, 1385, 1386, 1388, 1389, 1391, 1393, 

1395, 1396, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1406, 1408, 1409  

с правом решающего голоса  

 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 и подпунктом «г» пункта 8 

статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 27 

(далее – Комиссия) р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 1367, 1373, 1375, 1377, 1378, 1380, 

1385, 1386, 1388, 1389, 1391, 1393, 1395, 1396, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 

1406, 1408, 1409 с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому 

списку (приложение №1). 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                         Л.В. Ющенко 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                              Е.А. Савик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 27,  

от «25» марта 2020 года № 66-1 

 

 

Освобождение от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 1367, 1373, 1375, 1377, 1378, 1380, 

1385, 1386, 1388, 1389, 1391, 1393, 1395, 1396, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 

1406, 1408, 1409 с правом решающего голоса 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Гетманская  

Лариса Алексеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1367 

2  Бойко  

Максим Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1373 

3  Распономарев 

Анатолий Николаевич 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1373 

4  Пустохина  

Светлана Иватулловна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1375 

5  Пустохин  

Дмитрий Витальевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1375 

6  Доильницына  

Ирина Алексеевна 

Региональное 

отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

«Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

- 1375 

7  Долгополова  

Инна Михайловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Новоизмайловское 

- 1375 

8  Дука Валентина 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1375 



9  Ермакова  

Нина Ивановна 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1375 

10  Маликов  

Сергей Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1375 

11  Пустохин  

Даниил Дмитриевич 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1375 

12  Славина  

Ирина Викторовна 

Муниципальный Совет 

МО Новоизмайловское 

- 1375 

13  Шулаева  

Наталья Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1375 

14  Лысенко  

Анастасия Николаевна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1377 

15  Хоменко  

Алексей Сергеевич 

Муниципальный Совет 

МО Новоизмайловское 

- 1378 

16  Поцелуева  

Анна Валентиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1380 

17  Коротков  

Сергей Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1385 

18  Белай  

Софья Васильевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1386 

19  Мартынович  

Елена Викторовна 

Муниципальный Совет 

МО Новоизмайловское 

- 1386 

20  Саватеева  

Наталия Михайловна 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1386 

21  Скилова  

Екатерина 

Александровна 

Региональная 

правозащитная 

общественная 

организация 

"Милосердие" 

- 1386 

22  Гржеляк  

Наталья Павловна 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1386 



23  Николаева  

Татьяна Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Новоизмайловское 

- 1386 

24  Богданова  

Ирина Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1386 

25  Богданова  

Ирина Александровна 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1386 

26  Гржеляк  

Галина Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1386 

27  Любченко  

Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1386 

28  Никитина  

Людмила Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1386 

29  Мазницкая  

Мария Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Новоизмайловское 

- 1388 

30  Маркова  

Надежда Николаевна 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1389 

31  Бабич  

Анастасия Ивановна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1391 

32  Бондарь  

Олеся Олеговна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Новоизмайловское 

- 1391 



33  Жуков  

Артем Петрович 

Региональная 

правозащитная 

общественная 

организация 

"Милосердие" 

- 1391 

34  Решетняк  

Елена Анатольевна 

Муниципальный Совет 

МО Новоизмайловское 

- 1393 

35  Пенцова  

Алла Ивановна 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1393 

36  Еременко  

Зоя Альбертовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Новоизмайловское 

- 1393 

37  Басанец  

Елена Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1393 

38  Лукашевич  

Лариса Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1393 

39  Рыжова  

Людмила 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1393 

40  Рыжова  

Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства  

- 1393 

41  Шувалова  

Лариса Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1393 

42  Чепель  

Елена Анатольевна 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1395 

43  Крупенина  

Надежда 

Вячеславовна 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1396 



44  Никитин 

Антон Викторович 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1400 

45  Попова  

Елена Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1401 

46  Бегеза  

Антонина 

Александровна 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1402 

47  Сорокина  

Татьяна Вадимовна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1402 

48  Клещенко  

Валентина Петровна 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1402 

49  Шигапова  

Венера Филатовна 

Муниципальный Совет 

МО Пулковский 

меридиан 

- 1402 

50  Абдулов  

Руслан Александрович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1402 

51  Васильева 

Татьяна Геннадьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Пулковский меридиан 

- 1402 

52  Селиверстов  

Андрей Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1402 

53  Фархутдинов  

Даниил Ильвирович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1402 



54  Шабардина  

Наталья Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1402 

55  Каминская 

Ольга Петровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1403 

56  Колесников 

Алексей Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1403 

57  Билаш  

Виталий Олегович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Пулковский меридиан 

- 1403 

58  Куликов  

Дмитрий Андреевич 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1403 

59  Алдобаева  

Наталия Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1403 

60  Билаш  

Ярослав Олегович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1403 

61  Гринфельд  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1403 

62  Деменко  

Дмитрий Евгеньевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1403 

63  Джанибекова  

Елена Петровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1403 

64  Скал Артем 

Алексеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1403 

65  Окунев  

Леонид Юрьевич 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1404 



66  Дианова  

Анна Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1404 

67  Мазуркевич 

Наталия Игоревна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1404 

68  Лебедева  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1404 

69  Мазуркевич  

Марина 

Владиславовна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1404 

70  Мухина  

Людмила Павловна 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1404 

71  Сорокин  

Андрей 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1404 

72  Теляков  

Дмитрий Мясумович 

Муниципальный Совет 

МО Пулковский 

меридиан 

- 1404 

73  Трухачева  

Анастасия Андреевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1404 

74  Шуманская  

Яна Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1404 

75  Большева  

Валентина 

Николаевна 

Региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"Союз Труда"  

в Санкт-Петербурге 

- 1406 

76  Ионова  

Екатерина Сергеевна 

Муниципальный Совет 

МО Пулковский 

меридиан 

- 1406 

77  Вавилов  

Иван Андреевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

«ПАРТИТЯ РОСТА» 

- 1408 



78  Триполка  

Павел Борисович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1409 

79  Немкова  

Алина Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1409 

80  Данилюк  

Татьяна 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия " 

За женщин России" 

- 1409 

 


